
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1419 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 259 del 24-04-2014 
(n. 690 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FESTIVITÀ DEL PERDONO 2014. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 58 del 14-04-2014, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative per le festività 
patronali del Perdono 2014, individuando le prenotazioni di spesa nella quantificazione e 
qualificazione nei seguenti capitoli di bilancio: 

- € 11.500,00 cap.9290 del redigendo bilancio 2014; pren.201400281; 
- € 48.500,00 cap.9287 del redigendo bilancio 2014; pren.201400282; 

PRESO ATTO del programma organizzativo, dal quale si evincono una serie di iniziative culturali, 
artistiche e religiose a favore della cittadinanza; 
 CONSIDERATE le incombenze organizzative necessarie dirette dell’ Amministrazione, in specie 
per i pagamenti SIAE e per la fornitura del service tecnico per alcune manifestazioni di cui si  
quantificano rispettivamente:  € 2.700,00 per la SIAE ed € 6.000,00 i.v.a. compresa per il service 
tecnico, per il quale si ritiene conveniente da parte di questa Amministrazione affidare l'incarico 
alle Ditte  A.S. Audio Sound & Light Service di Antonelli Stefano di Ortona e  Free Power Service 
Spettacolo & Multimedia di Ortona; 
ATTESO che si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, 
all’affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’ art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
RILEVATA la necessità di impegnare le somme necessarie; 
CONSIDERATO CHE: 

- le ditte elencate nel determinato del presente atto, risultano essere in regola con gli 
obblighi contributivi, come da documentazione presentata, in corso di validità, ed acquisita 



Pag. 2 di 3 

agli atti di questo settore 
- talune prestazioni, per loro natura, prescindono dall’acquisizione del DURC, trattandosi di 

servizio di cui all’allegato II B del D.lgs 163 del 2006; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di incaricare le ditte, le associazioni e i soggetti di seguito elencati, per la realizzazione 
delle iniziative di cui in narrativa, per gli importi a fianco di ciascuno indicati al lordo di iva 
ed altri oneri di legge, dando atto del codice CIG attribuito ed assegnato alle singole 
forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici; 

• Ditta O. ZECCA con sede in Ortona, Via Costantinopoli, per la fornitura di punti luce per 
l’allaccio delle utenze relative alle manifestazioni ed eventi organizzati dall’Amministrazione 
Comunale: € 2.800,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: Z6A0F0BE71, 
imp.:20140000841 

• Soc. IPER Montebello con sede in Ortona, C.da Santa Liberata, per l’acquisto di generi 
alimentari per l’allestimento di un buffet di accoglienza a favore della delegazione del 
Comune di Cassino: € 400,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: 
ZB70F0BE9B, imp.: 20140000842; 

• Soc. IN CONCERTO di Terzano Rosaria, con sede legale in Termoli,  Via Molinello, 30,  
per la prestazione musicale “Tiziano in concerto” della sera del 03-05-2014: € 3.660,00 sul 
capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: Z090F0BEC5, imp.: 20140000843; 

• Ditta Antonelli Stefano di Ortona per fornitura montaggio e smontaggio palchi in Piazza 
della Repubblica e Porta Caldari per i concerti delle giornate del 3 e 5 maggio 2014: € 
4.000,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: ZEC0F0BF2A, imp.: 
20140000844; 

• Ditta FREE POWER SERVICE di Ortona per fornitura service per esibizione musicale in 
Piazza San Tommaso del 04-05-2014 e manifestazione in Piazza del Popolo del 05-05-
2014: € 2.000,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: ZCC0F0BF5D, 
imp.: 20140000845; 

• Ditta MOBY DICK di Ortona per fornitura manifesti e stampe per la pubblicizzazione 
dell’evento: € 1.000,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: Z5C0F0BF92, 
imp.: 20140000846; 

• Della Bernardi Mirko s.r.l. per fornitura service aggiuntivo e strumenti musicali, al contest 
musicale organizzato dalla Consulta Giovanile il 01-05-2014: € 400,00 sul capitolo 9287 del 
redigendo bilancio 2014, CIG.: Z810F0BFBD, im.: 20140000847; 

• Ditta Tecknimpianti di Arielli per fornitura gruppo elettrogeno per lo svolgimento del 
concerto del 05-05-2014 in Porta Caldari: € 1.200,00 sul capitolo 9287 del redigendo 
bilancio 2014, CIG.: ZB20F0C033, imp.: 20140000848; 

• Ditta Camper in Tour di S.Elpidio a Mare per la fornitura di un camper attrezzato per 
necessità del gruppo artistico in occasione del concerto del 05-05-2014: € 330,00 sul 
capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: Z2C0F0C05C, imp.: 20140000849; 

• Ditta Bevande Toro di Verna Rocco di Ortona, per la fornitura di un gazebo e sedie per 
necessità del gruppo artistico in occasione del concerto del 05-05-2014: € 488,00 sul 
capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: ZB70F0C091, imp.: 20140000850; 

• Ditta PIROTECNICA ABRUZZESE di Costanzo Carmine, con sede in Ortona, Via della 
Libertà n.238, per fuochi pirotecnici nella serata del 05-05-2014: € 3.660,00 sul capitolo 
9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: ZBF0F0C0C3, imp.: 20140000851; 

• Società S.I.A.L Ambiente s.r.l. - Seback con sede in L’Aquila per fornitura n.2 bagni chimici 
parco divertimenti antistadio nelle giornate del 3 – 4 e 5 maggio 2014: € 270,00 sul capitolo 
9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: Z270F0C0F9, im.: 20140000852; 

• Ristorante Terra Mia con sede in Ortona Via Dommarco: per cena gruppo musicale 
AVITABILE in data 05-05-2014: € 300,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, 
CIG.: Z7D0F0C19A, imp.: 20140000853; 

• Ditta l’Incisoria di Ortona; per fornitura targa ricordo da consegnarsi al giovane ortonese 
per meriti sportivi: € 36,60 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG.: 
Z4C0F0C21F, imp.: 20140000854; 



Pag. 3 di 3 

• Sig. Palazzo Umberto per direzione palco in occasione del contest musicale del 01-05-
2014: € 200,00, sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, CIG: Z750F0C554 imp.: 
20140000855; 

• Associazione CNAB Protezione Civile di Ortona per assistenza nelle varie manifestazioni in 
programma: € 300,00 a titolo di contribuzione per compartecipazione alle spese sostenute; 
sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, imp.: 20140000856; 

• Enoteca Regionale Ortona per fornitura piccolo rinfresco € 15,00 sul capitolo 9287 del 
redigendo bilancio 2014, CIG: Z270F101AF  imp.: 20140000857; 

• Prevedere la spesa presunta complessiva di € 2.700,00 per il pagamento dei diritti SIAE 
per l’effettuazione delle predette manifestazioni, sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 
2014, imp.: 20140000858; 
 

totale € 23.759,60 da disporsi sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014 dando atto della 
deroga alla misura dei 4/12 ex art.163 D.Lgs. n.267 del 2000 trattandosi di spesa afferente 
manifestazione da svolgersi interamente nel mese di maggio 2014 e, per l’effetto, non suscettibile 
di pagamento frazionato; 
 

• Gruppo Compagnia del Castello di Ortona per l’organizzazione e lo svolgimento della 
sfilata del Corteo delle Chiavi che si terrà nel pomeriggio del 03-05-2014: € 10.000 a titolo 
di contribuzione per compartecipazione alle spese sostenute; sul capitolo 9290 del 
redigendo bilancio 2014. Imp.: 20140000859; 

• Gruppo Giovani Accademici di Ortona per attività connesse alla manifestazione musicale 
del 04-05-2014 in Piazza San Tommaso: € 1.500,00 a titolo di contribuzione per 
compartecipazione alle spese sostenute; sul capitolo 9290 del redigendo bilancio 2014. 
Imp.: 20140000860; 

 
totale € 11.500,00 da disporsi sul capitolo 9290 del redigendo bilancio 2014 dando atto della 
deroga alla misura dei 4/12 ex art.163 D.Lgs. n.267 del 2000 trattandosi di spesa afferente 
manifestazione da svolgersi interamente nel mese di maggio 2014 e, per l’effetto, non suscettibile 
di pagamento frazionato; 
 

2) Provvedere alle liquidazioni a ricevimento delle relative fatture;  
 

3) Dare atto che il presente provvedimento, trasmesso al responsabile del Servizio 
Finanziario, diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/00. 

 
 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 9 maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


